GABINETE DO VEREADOR PABLO FLORENTINO

INDICAÇÃO nº__/2026.

Indica a Secretaria Municipal de Segurança Pública

e Social, que crie a ‘’Patrulha Escolar’’, para

disponibilizar equipes de segurança da Guarda Civil

Municipal nas redondezas escolares.

O vereador PABLO FLORENTINO, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário de Municipal de Segurança Pública e Social, Sr. Wander Luiz Pompermayer

Nogueira, que crie a ‘’Patrulha Escolar’’, para disponibilizar equipes de segurança da

Guarda Civil Municipal nas redondezas escolares.

A presente indicação se faz necessária, para gerar mais segurança aos alunos e

servidores nas entradas e saídas dos turnos escolares, como forma e evitar conflitos e

inibir atitudes mal-intencionadas nas redondezas das escolas municipais.

Por este motivo, indico que crie a ‘’Patrulha Escolar’’, para disponibilizar equipes de

segurança da Guarda Civil Municipal nas redondezas escolares.

Plenário Urias Simões dos Santos, 28 de janeiro de 2026.

PABLO FLORENTINO

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003600310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003600310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350034003600310035003A005000

Assinado eletronicamente por Pablo Florentino em 28/01/2026 10:49

Checksum: 31DB43410F82ACA46F444C2FCE117FA1AEC908495AFDFD4E52C1FFAB15F02762

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003600310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.